

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1		29,342,042		
鋼製付属設備		式	1		29,342,042		
付属設備		式	1		13,381,520		
付属設備(各種) (開閉装置)	区分:各種	基	2	3,400,000	6,800,000		単 1号
付属設備(各種) (吊り金具)	区分:C	基	2	81,060	162,120		単 2号
付属設備(各種) (水密ゴム・押え板)	区分:C	基	2	877,100	1,754,200		単 3号
付属設備(各種) (点検台A)	区分:C	基	1	1,640,000	1,640,000		単 4号
付属設備(各種) (点検台B)	区分:C	基	1	836,800	836,800		単 5号
付属設備(各種) (点検台C)	区分:C	基	1	195,900	195,900		単 6号
付属設備(各種) (点検台D)	区分:C	基	1	184,100	184,100		単 7号
付属設備(各種) (点検台支持桁)	区分:D	基	1	803,800	803,800		単 8号
付属設備(各種) (開閉装置架台)	区分:D	基	2	297,200	594,400		単 9号
付属設備(各種) (開口部蓋)	区分:D	基	2	205,100	410,200		単 10号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工場塗装工(機械)		式	1		15,960,522		
塗装剥離		式	1		13,071,277		内 1号
工場塗装(各種)	塗装系(文字入力):淡彩	m2	300	7,028	2,108,400		単 11号
溶融亜鉛メッキ施工	メッキ規格(文字入力):HDZT70	式	1		570,420		内 2号
溶融亜鉛メッキ施工	メッキ規格(文字入力):HDZT35	式	1		210,425		内 3号
間接労務費		式	1		1,799,000		
純製作費		式	1		31,141,042		
工場管理費		式	1		5,196,000		
製作原価		式	1		36,337,042		
据付工		式	1		14,510,819		
河川用水門輸送工		式	1		550,000		
輸送工		式	1		550,000		
河川用水門輸送 (工場輸送)		式	1		233,000		内 4号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川用水門輸送 (現場輸送)		式	1		233,000		内 5号
汚染物輸送		式	1		84,000		内 6号
河川用水門設備据付		式	1		7,403,374		
河川用水門据付工		式	1		7,403,374		
据付(河川用水門)	水門形式:プレートゲート構造ローゲート,作業環境:ドライ ・トラッククレーン使用,純径間(数値入力):6.2m,有効高(数 値入力):3.1m,発注形態:分割発注,水密方式:四方水密方式, 扉体架設方式:分割搬入	式	1		2,546,542		内 7号
据付(修繕)(河川用水門)	対象:水密ゴム取替,ロー取替	式	1		1,285,328		内 8号
据付(修繕)(河川用水門)	対象:扉体・取外し,シーブ金具取りし	式	1		1,777,366		内 9号
据付(付属設備)	対象:点検台,支持桁,開閉装置架台,開口部蓋	式	1		975,369		内 10号
直接経費(水門設備)	水門設備形式:河川用水門設備,水門区分:プレートゲ ートローゲート(四方水密)	式	1		595,140		内 11号
直接経費(付属設備)		式	1		223,629		内 12号
仮設工		式	1		6,557,445		
足場支保工(機械設備)		式	1		777,860		
足場	安全ネット:無し	掛m2	190	4,094	777,860		単 12号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事(2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工用道路工		式	1		5,500,185		
無収縮モルタル		m3	0.44	406,900	179,036		単 13号
ブルーシート	規格:#3000, 寸法:3.6m*5.4m	m2	108	80.27	8,669		単 14号
工用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	90	2,173	195,570		単 15号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・ 撤去	m2	195	1,245	242,775		単 16号
土のう	大型土のう規格:2t用	袋	289	9,585	2,770,065		単 17号
掘削		m3	90	1,260	113,400		単 18号
土砂等運搬		m3	379	1,506	570,774		単 19号
残土等処分		m3	379	2,400	909,600		単 20号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:人力	m3	0.3	30,770	9,231		単 21号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	0.3	1,438	431		単 22号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,115	634		単 23号
汚染物処理		m3	2	250,000	500,000		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R5吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事（2）（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		279,400		
交通誘導警備員	B	人日	20	13,970	279,400		単 25号
直接工事費		式	1		14,510,819		
共通仮設		式	1		5,209,834		
共通仮設費		式	1		3,042,834		
運搬費		式	1		432,034		
仮設材運搬費		t	33.7	12,820	432,034		単 26号
安全費		式	1		2,610,800		
粉塵作業予防 (塗装剥離安全対策)		式	1		2,610,800		内 13号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,167,000		
純工事費		式	1		19,720,653		
現場管理費		式	1		3,985,000		
据付間接費		式	1		3,372,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	事業区分 工事区分	機械設備 据付工					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
R 5 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場改修工事 (2) (担 い手確保型)							
据付工事原価		式	1		27,077,653		
設計技術費		式	1		1,085,000		
工事原価		式	1		64,499,695		
一般管理費等		式	1		14,241,305		
工事価格		式	1		78,741,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,874,100		
工事費計		式	1		86,615,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	塗装剥離						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
塗膜有害物質資料採取・試験費		式	1		680,000		
ローゲート扉体 (2門)		m2	300	33,168	9,950,400		
ローフトラムウインチ (2基)		m2	44	36,431	1,602,964		
防護柵 (1式)		m2	23	36,431	837,913		
合計					13,071,277		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	溶融亜鉛メッキ施工			メッキ規格(文字入力):HDZT70				
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.147	90,000	13,230		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	2.462	90,000	221,580		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.591	90,000	53,190		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.183	90,000	16,470		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.061	90,000	5,490		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	1.476	90,000	132,840		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.869	90,000	78,210		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.549	90,000	49,410		
	合計					570,420		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	溶融亜鉛メッキ施工							
				メッキ規格(文字入力):HDZT35				
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	1.03	95,000	97,850		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.958	95,000	91,010		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.082	95,000	7,790		
	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		t	0.145	95,000	13,775		
	合計					210,425		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	河川用水門輸送 (工場輸送)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
新設工事輸送費 (プレートゲートロー・角落しゲート)	ローゲート, 38.44, 26km	式	1		233,000			
合計					233,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	河川用水門輸送 (現場輸送)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
新設工事輸送費 (プレートゲートロー・角落しゲート)	ローゲート, 38.44, 26km	式	1		233,000			
合計					233,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	汚染物輸送							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
新設工事輸送費(鋼製付属設備)	0.7t, 135km	式	1		84,000			
合計					84,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	据付(河川用水門)		水門形式:プレートゲート構造ローゲート, 作業環境: ドライ・トラッククレーン使用, 純径間(数値入力):6.2m, 有効高(数値入力):3.1m, 発注形態:分割発注,					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
据付材料費(水門)	プレートゲート構造ローゲート(中大形), 2070360円	式	1		289,850			
据付補助材料費	河川用水門設備, 中大形水門, 2070360円	式	1		82,814			
据付(水門)	補正しない, プレートゲート構造ローゲート(中・大形), 分割, 6.2m, 3.1m, 四方水密, 有, 無, 有, 工場接合, 無, 2門, 無,	門	2	1,086,939	2,173,878			
合計					2,546,542			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	据付(修繕)(河川用水門)	対象:水密ゴム取替,ロー取替					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付(修繕)補助材料費	中・大形水門,堰,1179200円	式	1		47,168		
水密ゴム取替	19.22m2	門	2	168,840	337,680		
ロー取替	400mm	個	8	84,420	675,360		
ロー取替	100mm	個	8	28,140	225,120		
合計					1,285,328		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	据付(修繕)(河川用水門)	対象:扉体・取外し, シーブ金具取りし						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
扉体取外し		門	2	832,083	1,664,166			
シーブ金具取り外し		門	2	56,600	113,200			
合計					1,777,366			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	据付(付属設備)	対象:点検台, 支持桁, 開閉装置架台, 開口部蓋					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備, 920160円	式	1		9,201		
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 3.52t, 無, 無, 無	式	1		322,056		点検台A
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 1.56t, 無, 無, 無	式	1		214,704		点検台B
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 0.27t, 無, 無, 無	式	1		80,514		点検台C
鋼製付属設備据付	補正しない, C, 0.21t, 無, 無, 無	式	1		53,676		点検台D
鋼製付属設備据付	補正しない, D, 2.9t, 無, 無, 無	式	1		295,218		支持桁, 開閉装置架台, 開口部蓋
合計					975,369		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	直接経費(水門設備)	水門設備形式:河川用水門設備,水門区分:プレートゲートローゲート(四方水密)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
機械経費(水門設備)	有,有,中大形・堰,プレートゲート構造,6.2m,3.1m,扉体有,ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型50t吊,戸当り無,開閉装	門	2	297,570	595,140			
合計					595,140			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	直接経費(付属設備)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
機械経費(鋼製付属)	有,ラフテレンクレーン 油圧式45t,3日,有,交流アーク(手動)・電撃防止器内蔵型 200A,5供用日,標準(5hr),無	式	1		223,629			
合計					223,629			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 13号	粉塵作業予防 (塗装剥離安全対策)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
粉塵作業予防		式	1		2,610,800		
合計					2,610,800		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	付属設備(各種) (開閉装置)	区分:各種	単位	基	単位数量	1	単価	3,400,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(各種)(式)		式	1		3,400,000		
	合計					3,400,000		
	単価					3,400,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	付属設備(各種) (吊り金具)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	81,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		16,294		
	部品費		式	1		6,040		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 16294円	式	1		2,118		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.083t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 83.14kg, 0kg	基	1	56,600	56,600		
	合計					81,052		
	単価					81,060	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	付属設備(各種) (水密ゴム・押え板)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	877,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		153,430		
	部品費		式	1		606,335		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 153430円	式	1		19,945		
	直接経費(一般)	無, 無, 有	式	1		12,466		ステンレス鋼表面処理費 労務費×表面処理率
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.128t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 128.18kg, 0kg	基	1	84,900	84,900		
	合計					877,076		
	単価					877,100		円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	付属設備(各種) (点検台A)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	1,640,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		574,499		
	部品費		式	1		56,448		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 574499円	式	1		74,684		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 3.493t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 3492.96kg, 0kg	基	1	933,900	933,900		
	合計					1,639,531		
	単価					1,640,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	付属設備(各種) (点検台B)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	836,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		259,812		
	部品費		式	1		33,744		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 259812円	式	1		33,775		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 1.55t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 1549.56kg, 0kg	基	1	509,400	509,400		
	合計					836,731		
	単価					836,800	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	付属設備(各種) (点検台C)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	195,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		44,042		
	部品費		式	1		4,590		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 44042円	式	1		5,725		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.265t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 264.98kg, 0kg	基	1	141,500	141,500		
	合計					195,857		
	単価					195,900	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	付属設備(各種) (点検台D)	区分:C	単位	基	単位数量	1	単価	184,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		33,988		
	部品費		式	1		4,134		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 33988円	式	1		4,418		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, C, 0.206t, 標準以外(SUS材使用 比率計算), 206.06kg, 0kg	基	1	141,500	141,500		
	合計					184,040		
	単価					184,100	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	付属設備(各種) (点検台支持桁)	区分:D	単位	基	単位数量	1	単価	803,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		237,945		
	部品費		式	1		166,992		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 237945円	式	1		30,932		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, D, 1.477t	基	1	367,900	367,900		
	合計					803,769		
	単価					803,800	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	付属設備(各種) (開閉装置架台)	区分:D	単位	基	単位数量	1	単価	297,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		77,506		
	部品費		式	1		39,760		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 77506円	式	1		10,075		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, D, 0.435t	基	1	169,800	169,800		
	合計					297,141		
	単価					297,200	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	付属設備(各種) (開口部蓋)	区分:D	単位	基	単位数量	1	単価	205,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接部材費		式	1		42,544		
	部品費		式	1		15,522		
	製作補助材料費	鋼製付属設備, 42544円	式	1		5,530		
	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない, D, 0.274t	基	1	141,500	141,500		
	合計					205,096		
	単価					205,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	工場塗装(各種)	塗装系(文字入力):淡彩	単位	m2	単位数量	1	単価	7,028
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		計上する,計上しない,計上する,3回,エアレス,有機シンクリッチペイント,エアレス,変性エポキシ樹脂系(水中部用),エアレス,変性エ	m2	1	7,027.48	7,027.48		
合計						7,027.48		
単価						7,028	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,094
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場,不要,標準(1.0)	掛m2	1	4,094	4,094		
合計						4,094		
単価						4,094	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	無収縮モルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	406,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,830	25,830		
	特殊作業員		人	3	23,415	70,245		
	普通作業員		人	2	21,630	43,260		
	諸雑費	6%	式	1		8,360.1		
	無収縮材 マスターフロー 810		kg	1,620	160	259,200		
	合計					406,895.1		
	単価					406,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	規格:#3000, 寸法:3.6m*5.4m	単位	m2	単位数量	108	単価	80.27
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ #3000 3.6m*5.4m			枚	6	1,445	8,670		
合計						8,670		
単価						80.27	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2,173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
	土材料		m3	1	1,750	1,750		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
	合計					2,172.4		
	単価					2,173	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	195	単価	1,245
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	195	363.9	70,960.5		
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	195	363.9	70,960.5		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 10日, 無, 有	枚	42	1,200	50,400		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 10日, 無, 有	枚	42	1,200	50,400		
	合計					242,721		
	単価					1,245	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう	大型土のう規格:2t用	単位	袋	単位数量	1	単価	9,585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置,購入土,6mを超え20m以下,標準(1.0)	袋	1	8,876	8,876		
	大型土のう工	撤去,6mを超え20m以下,標準(1.0)	袋	1	709	709		
	合計					9,585		
	単価					9,585	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,043	1,043		
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
	合計					1,259.6		
	単価					1,260	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,506
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	677.6	677.6		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	m3	1	828.3	828.3		
合計						1,505.9		
単価						1,506	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,400	2,400		
合計						2,400		
単価						2,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 人力	単位	m3	単位数量	1	単価	30,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,人力施工,無し,無し	m3	1	30,770	30,770		
合計						30,770		
単価						30,770	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,438
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,438	1,438		
合計						1,438		
単価						1,438	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,115
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,115	2,115		
合計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	汚染物処理		単位	m3	単位数量	1	単価	250,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	250,000	250,000		
合計						250,000		
単価						250,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	12,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					12,820		
	単価					12,820	円/t	